nando *Ly. alber. & Ang. l. d. l. h. l. Alber. locutus sit ibi sub du*
bio fore quod loquitur quado plures ciuitates essent sub eodez
pside idest quia quelibet ciuitas non hz rectorem habentem me
rum & mixtum imperium & omnem iurisdictionez & ita videtur
distinguere Ang. in. d. l. h. & in. l. de die. §. tutor. ff. qui satisda.
cogantur. Est enim pars equissima vt requirant. xx. anni arg.
l. in his. ff. de condi. & demonstr. & l. si defunctus & ibi Bal. C. d.
fuis & leg. & Bar. in. d. l. h. Ad ob. etiam primuz arg. scilicet de
d. l. h. quia loquitur de iure comuni nos autez loquimur ex pri
uilegio constantie ex quo quelibet ciuitas lombardie hz omnimo
dam iurisdictionem & consequenter psidatum vt. s. probauit nec
ob. si diceretur qd ratio. d. l. h. est ratione primitatis vel longin
quitatez locorum qa ista non est bona ratio vt dixi i euidencia
libus & pbatur ratione vna nam ponamus pscribentem esse i
confinio puincie & contra quem pscribitur esse in fine alterius
puincie certe requirunt. xx. anni cuz sint i diuersis puincijs
domicilia pscribentis & contra quem pscribitur. d. l. h. & tñ sunt
ppinqui locorum. Non ob. secundum arg. qd hodie omne impe
rium & omnis iurisdictione sit translata i ducem dñi qa
respondeo qd pnceps supremus si Imperator conferendo du
catum duci mli modo priuauit vrbes lombardie iurisdictione sua
nec posset sine causa mañ ex tanta deliberata pace constantie. c.
i. vbi Bal. de natura feudi i vsibus feudo: nam hz deus subiece
rit principi leges nō tamen cōuentiones. l. princeps. ff. de. ll. r. l.
digna. vñ vbi Bal. C. de. ll. nam. l. diuina & dictamen ratiōis
pest principi vt eleganter scribit Bal. in. l. ii. C. de serui. & aqua
Non ob. tertiuqz qd vsus loquēdi & c. quia respondeo qd vsus lo
quendi puinciarum non hz locum quo ad materiam pscrip
tionum longi temporis nec quo ad materiam dillationum vt scri
bit Bar. in. extrauagati quoniam nuper i verbo lombardie & s.
dixi i decisione huius dubij. Ad ob. quartum arg. de archiepi
scopatu & c. quia vendicat sibi locum de iure canonico non autē
quo ad materiam pscriptionum. Ad ob. quintum arg. sunt sub
vno dño plures ciuitates qa non sequitur p hoc ergo sunt vna
puincia. Sed bonum ē arg. plures ciuitates sunt sub eodē dño
idest sub eodem rectore habente oēm iurisdictionez ergo ē eadē
puincia. d. §. qui vniuersas hz quelibet ciuitas lombardie hz di
uersum regimen imediatum vt in extrauagati de pace constan
tie nam sicut tempore florentissimo romanozū Imperator ha
bebat prefectum ptozio q erat maior pside in puincia quia cō
dit leges. l. norman. C. de offi. prefecti ptozio & non appellatur
ab eo. l. i. ff. de offi. prefecti ptozio deinde erat preses in puincia
l. pconsul. l. si in aliā cū. l. se. ff. de offi. pconsul & leg. iuncta glo.
ita imperium hz. d. ducem mli loco prefecti ptozio i lombardia
& ptozes terrarum loco psidum facit quod no. Ang. filio. cccij.
incip. inter capitula pacis. Ad ob. vi. arg. qa loqur de iur ca
nonico ante pacem constantie nec videat absurdum quod iurif
dictio sit apud plures insolidum. l. i. ff. de offi. consul. & qualiter
generi iurisdictionis p speciem derogare vide Bal. in. l. si plu
ribus. ff. de leg. i. & copiosius Ang. in. l. cū ptoz. ff. d. iudi. Non
ob. vii. quia penes principem nihil ē obscurum cum possit diui
dere & vñre puincias ad nutum suū vt dixi. s. in fundamētis
partis negatiue cum sit idempritas rationis scilicet diuersitas
iurisdictionum quam considerat iuristator. in. d. l. h. & in glo. &
etiam eodem modo respondet octauo fundamēto. Non obstat
ultimum quia respondetur quod defensor ciuitatis de iure cō
muni non habet merum nec mixtum imperium ergo nec con
stituit psidatum nec ob. si allegetur non sequitur habet impe
rium ergo est puincia vt in consule. l. i. cum glo. ff. de appel
la. quia nos consideramus regimen magistratus habentis ter
ritorium & c. non obstat quod Italia non dicatur puincia
sed puinciarum domina. l. h. C. sine censu vel reliqz. & ibi glo.
qa respondeo id verum quo ad tributa: non autem quo ad mate
riam pscriptionum. l. i. C. de vsucap. transformanda vbi bōa
glo. Aduertendum tamen est quod domicilium sumitur bic. ra
tione habitationis: non autem originis sine habitatione. l. assū
ptio. §. i. ff. ad municipal. ita dicit glo. in. d. l. h. Non ob. quod ab
senti ratione domicilij duplicatur tempus. aut. quod quis. d. p
scrip. longi temporis. absenti enim ex iusta causa: non ratōe do
miciij datur in integrum restō. l. h. no. glo. de prescrip. lōgi tem
poris. & est sciendum quod qui nullam habz domicilium dicit
absens. ideo requiruntur. xx. anni ad pscribendum contra eū
glo. in. d. l. h.

C Ad secundum dubiū an mediolanensis ex capite iuste igno
rante in integrum restōnem petere possit aduersus prescriptio

nem collapsam contra eum p parte negatiua quod non allega
tur casus in. l. h. C. de prescrip. longi temporis ibi nulla sciētia
vel ignorantia & c. Secundo vt casus in. l. h. sicut in fi. C. d. prescri.
xxx. ano. Tertio videtur casus in. d. l. h. in rōne sui: ibi ne detur
ocasio & c. Quarto qz in integrum restō non habz locum i ma
teria prescriptionum. l. deniqz. ff. ex qbus causis maiores. Qui
to videtur casus rotundus in. l. cum filius. §. in hac. ff. d. verbo.
oblig. Sexto allegatur. l. ad diem. ff. de ver. oblig. l. h. ff. d. nav. se
no. facit quod no. *Ly. in. l. ii. C. de iure empbi.* In contrariū p
parte affirmatiua adducitur casus in. l. pātonius. ff. d. acqz. her.
vbi diuus pius ex capite ignorantie in integrum restōnis hñfi
cium concessit. Secundo & fortius ex clausula generali: si q mi
hi iusta cā competit datur in integrum restō. l. prima in fi. ff. ex
quibus cāis ma. sed ignorantia est iusta cā. l. qui in alterius. ff.
de regul. iur. c. cum quis. de regul. iur. in. vi. igitur danda i inte
grum restitutio ex dicta clā si qua & c. Nec dixerit aliquis restri
gendam clām: vbi expresse reperiat de iure concessum. qz re
spondeo hanc clausulam ptozis generaliter intelligendā vbi
subsit iusta cā. l. necnon. §. de eis. ex quibus cāis maiores. l. 3. Ja
cob. de are. senserit contrarium & male. Tertio facit. l. si ager cū
l. se. ff. quibus modis vsufr. amittatur. Quarto vt casus in. l. atti
licinus. ff. de ser. rusti. ptoziorum.

In isto articulo premittendum est quod Petrus d bellap.
in. l. quotiens. C. de precibus impera. offeren. quem sequitur ibi
Ly. distinguat aut quis non potest agere propter impedimētuz
āte incohabitā prescriptioem aut post. primo cāu non currit ip
so iure. l. h. ad fi. C. de āna. excep. Secundo cāu currit sed datur
restitutio ex clausula generali. l. sed si per ptozem. §. sed si. ff. ex
quibus cāis ma. Secundo cāu principali aliquandoqz qz non
potest agere propter impedimentum facti. & tunc aut illud ipe
dimentum propter factum tertij accidit & tunc currit: nec daf
restitutio: nisi iste tertius est non soluendo. l. h. ff. de eo p quem
factum erit in prin. aut impedimētū accidit propter cāuz for
tuitum: & tūc currit: sed datur restō. l. & attilicinus. ff. d. serui. ru
sti. ptoz. aut impedimentum accidit propter factum eius qui
vult pscribere: & tūc non currit. vt in auf. de appella. §. si. & l.
male agitur. C. de prescrip. xxx. ānozū. & idem in effectu vult
Bal. in. d. l. quotiens in. ii. col. nec ptozice distinctioni ob. l. si
seruus. ff. d. diuer. & tempo. prescrip. que est. l. contraria d verbo
ad verbum. l. si seruus. ff. d. stipul. seruozum: qz primo responde
tur vt respondet gl. in. d. l. si seruus. d. diuer. & tempo pscrip. vt
respondeo fm Andream de Pdis quem refert & sequit Bal.
quod aut seruus hereditarius stipulatur sibi aut hñditati. & cur
rit pscrip. aut heredi futuro & non currit prescriptio: quia in
terim non nascitur actō. Guil. de Lunio: quem sequitur Ray.
Alber. & Bar. & est cōmunis snia: vt refert Albe. in. l. senatus
consulto. ff. d. offi. presidis: dicunt aut quis non pōt agere ppter
impedimentum iuris aut facti. Primo cāu non currit pscrip
tio. l. i. in. fi. C. de āna. excep. si suberat impedimentum ante in
cohabitā pscriptionem: Si vero superuenit post incohabitāz cur
rit sed datur restitutio. d. l. senatus. Secūdo cāu principali si im
pedimentum facti est iustum currit prescriptio: sed datur resti
tutio in integrum. l. i. §. si quis pp. ff. de itiner. actuqz priua. Si
vero iniustum sit impedimentum non datur restitutio. l. ii. §. si
quis tamen. ff. si qz cautio. Nec ob. distinctio Jaco. Butriga.
qz non tenetur per doctores: qz non respondet. d. l. sed si per pre
tozem. Nec ob. l. sicut. C. de pscrip. xxx. āno. qa ibi fallit in pupil
lo. facit qd no. Ange. in. l. si vnus. §. si. ff. d. serui. rusti. ptoziorum.
Nec ob. l. si. §. donec. C. d. iure deliberandi. qz ibi lex vltra proce
dit. Attenta itaqz cōmuni distinctione doctorum: maxie bar.
Guil. Ray. & Alber. in dicta. l. senatusconsulto: & ignorantia ē
iusta cā petendi in integrū restōnem. & p hac parte est glo. in. l.
si sic in. l. si partem. §. i. ff. quemadmo. serui. amittatur in. l. ii. ff.
d. verbo. oblig. in. l. ii. C. de iure empbi. in. l. cum filius. §. in hac
ff. de ver. oblig. facit quod no. glo. in. l. sequit. §. si viam. ff. d. vsu
cap. & hoc tenuit in terminis nostris Bar. in. d. §. cum quis p
pter Ange. in. l. si. C. d. prescrip. longi tempo. Nec obstat si alle
getur distinctio Dy. in. c. cum quis de regul. iur. in. vi. & Bar.
in. d. §. in hac. qz respondeo quod non loquunt in prescriptioe
sed in pena conuentionali: vel aliter ipsemet Bar. tenet contra
rium in. d. l. ii. C. de iur. empbi. & in. d. §. si qz propter. vel alif i
actore regitur iustior ignorantia qz in reo. tamen in actoz si ē
iusta cā ignorantie datur restō. d. l. si partem in glo. Nam & in
actore potest esse iusta cā ignorantie glo. Jo. an. in. d. c. cū quis
& Bar. in. d. l. qui in alterius. & p predictis etiam facit qd nor.